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MUNKAHETET.
ul Is fenntartjuk 

egy évtizeden át érvényben levő 
kedvezményünket: díjmentesen 
helyezhetik el ezután is közér 
dekü cikkeiket, közölnivalóikat 
a “mi lapunk hasábjain — e- 
gyancsak Ingyen közzétesszük 
bizonyos Időközönként elmeiket ' TERMÉNYEK, különösen 
» Felkérünk tehát minden egy- sz élőállat és tojás osztilyozá-

OZEJSEK SZÖVETKEZE
TEKKÉ ALAKÍTÁSÁT — 
AZ UZSORA KIIRTÁSÁT!Montreal Que. TERET — MUNKAS-KgP. 

VISELŐKET OTTAWÁBA!

HARTMAN-S ÖUtiooery <
■M. MONTREAL városában ujab- Packers vállalat elnökét. Mc- 

! kan kezdik komolyabban venni * Leset
•Minimum Wage LaW rendel- menrffle a**é*1 H “ “STeere-

zett “etandby" rendszer részle
teire kiterjedő alapos jelentésté
telre utasította. A nagyobb üze
mek ugyanis úgy akarják kijét- 

* szanl a törvényt, hogy az egész

iw m. lsi kioktatta Som
ba «e l» nem okoz majd végzetes puszil-! 

tásL sz idén jobb termést re-
I kelései ellen vétő munkaadő-

ALEX A. KELEN
A ve.

műk bizonyos Időközökben való • **** J* kedvezőbb, mint az elmúlt é-
latot a birodalmi parlamentben

Utó. A néhány héttel ezelőtti 
10-20 dolláros bírságok helyett 
50 dolláros büntetéseket ró a 
törvény azokra, akik a megen-laap eltartott munkásnak csak 

i gedettnél kevesebbet! fizetnek j néhány órára fizetnek mtmka- 
' alkalmazottaiknak. Ezen a hé-! bért. azt állítván, hogy a bátra
ién Asjrovica, Goidénberg, Grs- i levő időben nem tudtak részére 
sémiky, Htrsch és Moakovics ga foglalkoztatást adni és csak á- 
llclal származású szűcsök és! csörgött

MM CKy
menti vizsgálat alkalmával Ál
lítólag Angliában dől el a kana
dai állatárak sorsa, annak el
lenére, hogy a kanadai aertéskt- 
vltelnek alig egy tizede talál ve
vőre a szigetországban.

közlését kívánatosnak tartják, 
sürgősen tudassák ezt lapunk $>k"kel québeci és Stirling british 
szerkesztőségével A “Kanadai columbiai képviselő. A törvény 
Magyar Újság” teljesen dijtala- módosításával azt akarják elér- 
nul támogatja ily módon is a ka-: ni. hogy ezentúl ne kedvezhes- 
nadal magyar vallásos és társa- senek a hivatalos tennény-osz- 
dalml szervezeteket, mert meg i tályozók a farmertől vásárló 
van arról győződve, hogy azok' nagykereskedőknek, 
felelős vezetői és lelkes tagjai 
mindenkor felkarolják honfitár
saink ügyét.

vekben.
CHERRY D. SZABÓ

M Ontario öt.
A KÜLFÖLDI piacokon újab

ban élénk az érdeklődés kanadai 
termények iránt, aminek oka 
részben s dollár alacsony szín
vonalának köszönhető. így leg
utóbb Írország szénát, Anglia 
lisztet. Dánia szárított almát és 6>ar vidékein csak rövid Ideig 
Guba szigete burgonyát akar emelkedhettek a gabonaárak, 
vásárolni Kanadától

tm

Toronto Ont.
_ szabók fizettek 60-50 dolláros 

. VKRAINIAN BOOKSELLERS tjfreggot kapuk alapos kita-
nltást, melyben a bíró a legkö
zelebbi kihágás sokkal azigo- 

UKRAINIAN BOOK STORE rubb büntetését helyezte kilátás

A DUNA VÖLGY Jugoszláv te
rületéhez csatolt bőtermő ma-A KONTÁROK hatósági meg- 

rendszabályozását követeli az 
óhaza Iparostársadalma. A de
rék kézművesek ugyanis nem 
elégszenek meg azzal, hogy a 
gyárak termelését bizonyos ke
retek közé szorítják, hanem a 
megfelelő előtanulmánnyal nem 
bíró kontárok munkájának be
tiltását és szerszámaik elkobzá-

rn Qwee st. West. e
SASKATCHEWAN szárazság 

| tói és sáska járástól szenvedő te- 
' rületeln két és félmillió bushel 
i búzavetőmagot, ugyanennyi za
bot és negyedmillió bushel ár
pát oszt ki a közeljövőben a Re
ginában székelő Relief Commis- 
sion. Amennyiben a sáska járás

mert a szerb kormány ezt az al
kalmat használta fel arra, hogy 
összevásárolt nagy készleteit 
piacra dobja. A szerencsétlen 
belgrádi politika átkát most egy
aránt érzik a magyar és német 
ajkú gazdálkodók.

ha.

Hamilton, Ont.
ALEX A. KELEN LIMITED
fUtJs — M4 Jim Street Nett*.

—----------- i — BevSederlAel «"g»ő*
tyek — ötiexel árucikkek négyben ás 

Jegl áe k«tJe«y<M ügyek.

Kitchcncr Ont.
8. JAROSZ

SS4 Kies St Weet.
•jetgok — Folyóiratok. - Silran*. 

plpe áe dgmntte dohány

Winnipeg, Mán.
8ATURN IMPORTING CO.

A ve. e CPU esállodávtó 
hősei a Main Btreetbee.

A HUSPIACI árak alakulása 
nem a kanadai nagyvágók ön
kényétől függ, állította McLean. 
a Canada Packers elnöke Ste-

A TORONTO és hűül nagyvá- 
góhidak és húsfeldolgozó üze
mek által fizetett alacsony mun 
kabérek kerültek a héten a par
lamenti bizottság elé. A Canada sát szeretnék törvénybe Iktatni

Angliában mérkőznek 
vizipólózóink

A magyar válogatott vizlpóló-1 

csapat elkövetkező angliai láto
gatásáról sokat Írnak a londoni 
sportlapok. A magyarok hat 
meccset fognak a szigetország
ban Játszani és ez a játéksorozat 
lesz kétségkívül az idei angol 
uszószezon legnagyobb attrak
ciója.

Allén sport Író idézi a szabályt, 
amely szerint vizlpólóban nem 
szabad a sekély vízben leállni; a 
magyarok ezt a szabályt Igen 
pontosan betartják. Ebből követ 
kezőleg vizipólózóink egyedül a 
most épülő wembleyi “Empire 
Pool"-ban játszhatnak, majd az 
angol csapatok ellen.

Legalább tízezer ember fogja 
végignézni a magyarok tünemé
nyes tudását ebben a modern 
uszópalotában.

Hastlngsban és Blackpoolban, 
ezen a két divatos fürdőhelyen 
minden valószínűség szerint ját
szanak majd a magyarok. Itt az
után megint megvan a lehető
sége annak, hogy tízezrek néz
zék végig káprázatos labdamüvó 

‘szelüket. Egészen bizonyos, 
hogy e két város közönsége ki
váncsi is lesz a világbajnok csa
patra.

fi
MÁRCIUS 15-IKI ÜZENET W,

A magyar szabadság ünnepé
re illő, hogy lapunk barátait Is
mét meglepjük. Még pedig olyas 
valamivel amiért százan és szá
zan Írtak be előfizetőink közül 
az elmúlt években. A munkanél- esedékes hátralékot egyenlítik 
küllaég növekedésével ugyanis ki mind nagyobb számban kere
kevese bb honfitársunk tudta o- só honfitársaink, hanem a nap- 
lyan pontosan beküldeni elöflze- tár kiadását is sürgetik. Lesz 
lését, mint azelőtt, hirdetőink tehát
javarésze Is kevesebbet költött KÉPES NAÖY NAPTÁR 
A válságot Így alaposan meg
érezte a "Kanadai Magyar Új
ság” Is, minek következtében 
kénytelen volt beszüntetni a 
költséges naptár-kiadást.

örömmel jelentjük be azon
ban, hogy lapunk munkásainak jg.

önzetlen kötelességtudása foly
tán ezt a kérdést is sikerült meg 
oldanunk. Másrészt viszont egy- 
re-másra kapjuk a leveleket, me 
lyek szerint nem csupán a lapra

%

%
JMOLNÁR GYULA 

Main St. — "Home Cafe” Étterem 
«e Bulláid. e magyarok táléiból* he- 

lye. — Ahaxai árak, dohány.
Amég az ősszel. Terjedelmes kiál

lítású, gazdagabb tartalmú, mint 
az eddigiek. Nem csupán minő
ségben áll majd versenyen felül 
a “Kanadai Magyar Újság” Ké
pes Nagy Naptára, hanem árban

2’

GEORGE SZABÓ 3PáaskflMáaek. hajójegyek, 
bevándorlási engedélyek

ok miattMdvillc Sask.
INGYEN

fogja megkapni lapunk mind
azon olvasója, akiknek előflzeté- 

Márclus 2.-án hajnalban uj se jóelöre rendezve van. A fel
honpolgár lepte meg Plvarnyik tételeket még a nyár folyamán 
József honfitársunk házatáját közhírré tesszük. Mindazok vl- 
egy egészséges kisfiú személyé- szont, akik nem óhajtanak any- 
ben. Kívánjuk, hogy bú nélkül nyira előre fizetni, 25 cent 
nevelhessék naggyá az ujkana- magolást és szánitáai költség el- 
öást! Ninács Ferenc, jenében kaphatják majd meg a

naptárt.
Nem csupán lapunk magános 

barátaira gondolunk azonban a 
A calgaryi ref. egyház az idei magyar szabadság ünnepe alkal 

magyar szabadság-ünnepet a mából, hanem a magyar öesze- 
megszokottnál nagyobb pompá- f°sás, magyar hit, magyar kul- 
val fogja megünnepelni, ameny- tura ápolóira és terjesztőire: az 
nyiben ugyanez alkalommal az egyházakra és egyletekre, mint
egyház két zászlóját, egy ma- “melyek Intézményesen foglal- ember, semhogy egy bolond al- 

nemzetl színű zászlót és » kivándorolt magyar- kalmazottat tartana.

SÍPOS GYÖRGY
• Markellel

NIAGARA FALLS, Ont. ÉLVEZI 17 lőször is — az Egyesülteit déli 
“ államainak fénykorában töké

letesítették ezt a keveréket Azután
— Maxwell különleges “Vita-fresh" 
csomagolásával, légmentes doboz
ban kerül forgalomba és eredeti za
matját nem veszti el. Végül — egy 
uj, szabadalmazott őrlési eljárás 
folytán a kávészemek ízt tartalmazó 
részecskéit jobban megközelíti a víz
— akár forráza, akár főzi.

Lethbridge Alta.
ezt a

tökéletes
kávét

SZARKA JÓZSEF
40* — «th A ve. South 

Plpe de elgarettedohÁny. hővel, de 
papír le haphetd.

Edmonton Alta.
LUKACS LAJOS 

tedis—ddth st.
Telepltdel íredé - Pdsshüldde —

cso-

CSAK UDVARIASANALBERTAI EGYHÁZI HÍREK
A főnök ráförmed az alkalma

zottjára:
— Most igazán nem tudom, 

ki a bolond, maga vagy én?
— óh, ön sokkal okosabb

„JÓ AZ UTOLSÓ CSEPPIG” <s>
MAXWELL HOUSE COFFEE

gyár
egy "Union Jack”-et fognak fel
avatni az “Elks" hallban már-

iclua 14.-én.
A csoportos felvonuláson a 

| helyőrségi katona zenekar Is 
részt vesz. Az ünnepély az ‘EUcs' 
hallban a felavatás! szertartás
sal fog kezdődni, amelyben 
részt vesznek a protestáns an
gol egyházak lelkészei és több 
angol kiküldött Ezt követi a 
műsor, amit a vezetőség a leg- 

j nagyobb gonddal állított össze.
: Az ünnepély végeztével reggelig 
i tartó tánc. Belépti díj nincs.

Minden magyar testvérünket 
és magyar barátot szeretettel 
hív és fogad a rendezőség. Ün
nepeljen e napon Calgary bán 

I minden magyar és jelenjék meg 
| mindenki ezen a rendkívüli ün
nepségen

DRUMAR JÁNOS FORRADALOM EGY MAS VILÁGON

zel talákozott a balladákat regélő Skócia álmatag romjai között 
és ezt a nevet hozták eléje az óceánokon vándorló kísértetek, az 
egekig emelkedő, úszó jéghegyek.

Ezt a nevet hallotta zengeni a tavaszi erdőzsongásban s 
ez a név visszhangzott a partokat ostromló tengerár dördületei- 
hen. Most, mikor Hyawatha kérdése érinté, ezernyi május-virág 
csendült meg lelkében, melyeknek kábító bongása, csilingelőse, 
mind-mind ezt a felejthetetlen, sugárzó nevet hozta eléje.

zálólag annak parányi lakóival táplálkozik. De bármennyire is 
forgatta, nem lett okosabb tőle. Kérdőleg tartotta Tycho felé.

Az elvette kezéből rátekintett és felismerte abban az ezüst- 
kolibri fészkét.

— Tartsd füledhez — tanácsolta Hyawatha.
Tycho úgy tett és meghallván a csipogó madárfiók gyön

ge hangját, felkiáltott:
— Vájjon merre sir most elmenekült anyjuk?
— Nyisd ki, Sáppadt férfiú — sürgető a türelmetlen leány.
— Nem sajnálnád széttépni a hazátlanná lett madárka 

gyönyörű fészkét?
— Akarom látni fiát, melynek eleséget fognék a lovakon.
— Nem egy madárfiókot fogsz benne lelni, hanem kettőt, 

mert a kolibri párosával költ — vüágositá fel Tycho a leányt Elő- 
szervén zsebkését, azzal a fészket óvatosan kettémetszette, úgy, 
hogy annak felső fele, mint a skatulyának teteje, felnylthatóvi 
vált, anélkül, hogy az éles metszés eléktelenitette volna a fészket

A fészeknek pehellyel, fagyapottal és puha prémszőrökkel 
gondosan kibéüelt fenekén egy parányi meztelen madárfiók tá- 
vogott; akkora mint egy szem bab; mellette hevert a még ki nem 
kelt másik tojás, mely egy borsónak nagyságát alig érte el

Hyawatha tapsolt örömében, mialatt a fehér ember az
zal volt elfoglalva, hogy a látásnak hozzáférhetővé tegye a fé
szek rejtélyét. De amint megpillantotta a parányi tojást, csapon
gó gondolatai oly Intenziven összpontosultak az annak jövője fe
letti gondoskodásban, hogy Tycho Jónak látta szóvá tenni aggo
dalmait

NAGY MAGYAR GRAMOFON- 
LEMEZ RAKTÁR ..

DANUBIA CO. S46 Main Street 
WINNIPEG, MÁN.

Green-félr angol-magyar éa
mag> ar-angol aaebaaútAr — 11.

fy-ftle angol-magyar éa
magyarangoi nagyeaólár *71
oldallal, több mint *0.000 eső
vel egyeierE púba kötésben M- — Nevezd őt Andreának — szólt végre.

— Mit jelöl ez a név? Virágot,1 vagy ünnepet, szint, vagy •
Ugyanéi dilire bőrkötés Dm 15. 
Megyei-angol isebtolmáca 5é c. 
Magyar amerikai leebtolmáee *0 
Unni Tersei leveleié, nők és madarat?

— Csillagot, fénylő, magasan lebegő csillagot jelöl, a- 
mely oly magasan áll felettünk, hogy a gondolat is elfárad, mig 
odaér.

férfiak résiére (csak ango-

•etiling éa" nyelv" leckék kesdők 
rémére, kemény vöreoekötéa- 
bee (csak angolul)------------ Öl.

Saem Biblia, ee 6- éa uj teát a- 
mentőmben foglaltatott teljes

— Messze lehet! Te láttad ezt a csillagot?
— Almaimban látom.
— Tehát Andrea! Ég veled!
A Jelenetnek ismét a varázsló mesterkedése vetett véget.
Fiatal Forgószél az áldozati tüzekhez lépett • átvette a 

kést a varázsló kezéből, hogy azt a kosnak szivébe mártsa.
— Hajolj le — szólt hozzá a varázsló — és emelj fel egy 

marék füvet, amit az oltárra kell vetned. Te pedig lányom — szó
lott Hyawathához — vérezd be kezedet a gödölye kiömlő vérével

Az elmúlt hó folyamán az aláb 
bi gyermekek részesültek ke- 
resztségben: Raymondon Kele
men Bálint és neje szül Molnár 

: Zsuzsanna kis leánya a kereszt- 
; ségben Ilona nevet kapott. Ke- 
j resztszülők: Kolozsvári Sándor 
• és neje szül. Molnár Magdolna 
az Óhazában Borsodmegye Ba- 
lajt községben.

Calgary bán Erdőd! István és 
neje szül Szolom*jer Valéria kis 
fia István-József névre keresz- 
teltetett Keresztszülők: Ferdl- 
nándl József és Ferdinándl Mar
git. Ugyancsak Calgary ben Sza
bados Mihály és neje szül Kö
ves Ilona hetedik élő gyermeke 
Lajos-István nevet nyert Ke
resztszülők: Somogyi Sándor és 

Ssanyi Inna.

gm kemény kötélben---------$1.
bőrkötésben 

"Al nj terméslelet gyógymód"
«5

ma. kemény 
MTI oldalon képpel és 

MttMuai, leosAIIIUMt
áfS______ n:

“ModUno cigarettapapír tucat
Ja W c S«ás darab int 1175 Ha 
pénaét a rendeléssel együtt kül
di ml flsetjök a sstilitAst! — 

árjegyséket kt-
Abban a pillanatban, mikor az ifjú a tüzbe vetette a még 

nem eléggé száraz füvet az füstölögni kezdett s a tűz minden é- 
’.esztés dacára kialudt; csak némi parázs izzott még alatta.

— A Nagy Szellem nem akarja látni áldozásotokat, míg 
a fehér ember közeletekben van! — kiáltott messzire elhaHatszó 
hangon a szemfényvesztő.

Nyilvánvaló volt, hogy lehetetlenné akarja tenni Tycbot, 
aki most türelmetlen léptekkel az oltárhoz sietett és parancsoló 
hangon szólt a fiatal vezérhez:

— öld le az állatot és vesd a tüzbe!
Majd Hyawathához fordult, ennek is ugyanazt mondva.
Mikor a megölt állatok a klbamvadt tűzben bevertek, Ty

cho ismét elővette az üvegcsét és abból néhány hópelyhet enged
ve a felkapott faágakra, azokat a tüzbe dobta, mire hatalmas 
lángok csaptak fel és sustorogva égtek a hasábok, az áldozati kos 
zabjától élesztve.

Or

— Rejtsd pelyhek közé a csöppnyi teremtményt és táplá
lékul ne fogdoee neki rovarokat és mérges fulánku szúnyogokat 
s legelésző lovakról mert a virágmadár nem él Ilyenekkel; ha
nem szedd halomra a mezők virágait, melyeket a vadméh legszí
vesebben keres fel, vidd azt hajlékod alá és tartsd felszálló gős 
felé, hogy a szirmok között élő parányi rovarok elkábuljanak és 
kihulljanak a megrázott virágok közül; ezeket szedd össze és add 
a virágmadárnak.

— Életben marad-e a kedves madár?
— Ha véded őt, hogy hideg ne érje, akkor a harmadik 

holdujuliakor már körülröpked és ajkaidról fogja inni a nádmé
zet, mert a virágmadár adtily törékeny, oly szívós.
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CSÍPŐ FAJDALOMBA
bőrre Mlnird

a Mtö
I

megszűnik fajdalma

keresztszülők-A
nek és az

kívánunk.
Báthory István egyh. gond. — 112 —
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. GYORSAN. BIZTOSAN ftS 
A LEGMAGASABB 

ÁRFOLYAMON KÜLDI AZ 
ÓHAZABA

GEORGE SZABÓ
MÁK

Hajójegyek Beváséariási
272

Dr. B1R0 KAROLY
•etoéex és belgyógyász

e budapesti Or. Apponyi 
Mlkllnika v. tanársegédje

SASKAT00N
206 Canada Buildlng 

Telefon: 2724
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